
P1/7 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY   
 
 
Název zakázky (akce):   „ Oprava gabionové opěrné zdi v úseku Děhylov – Háj ve 
Slezsku “ 
  
     
Číslo veřejné zakázky*:  63520155   
 
 
Pořadové číslo změnového listu: č.1 
 
 
Zdůvodnění a popis změny:  
 

SO 01 – Oprava gabionové zdi v km 271,793 a 271,884 a 272,261 
 

Vícepráce – Na základě odborného posouzení geotechnika se rozhodlo o vícepracích. 
Z důvodu deformace a nemožnosti napojení stávající gabionové konstrukce na žb. hlavový 

trám. 

  

- Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 

ručně 
- Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem 

do 100 m3 strojně 
- Zřízení pažení dočasného vč.odstranění 

- Trn z injekčních zavrtávacích tyčí D 32 mm l 6 m včetně vrtu D 51 mm prováděný 

horolezecky 
- Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm 

- Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 

- Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m 

- Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 

- Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
- Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 

05 04 
- Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky 

- Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože 

otevřený výkop DN 100 pro meliorace 
- Vrty maloprofilové D do 56 mm úklon přes 45° hl do 25 m hor. V a VI 

- Vrty maloprofilové D do 195 mm úklon přes 45° hl do 25 m hor. I a II 
- Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 

mm 
- Základové pásy z betonu tř. C 16/20 



P2/7 

 

- Injektování aktivovanými směsmi nízkotlaké vzestupné tlakem do 0,6 MPa 

- cement portlandský CEM I 52,5MPa 

- Zřízení trubkových mikropilot svislých část hladká D do 150 mm 
- Dodávka - mikropilota trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 d do 150 mm 

3m/kus 
- Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D do 150 mm 

- Hlava mikropiloty - dodávka 

- Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 30/37 
- Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených zřízení 

- Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených odstranění 
- Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505 

- Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z terénu 

- Bourání zdiva nadzákladového kamenného na sucho přes 1 m3 

- Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením 

- Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km 
- Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 

02 01 03 

- Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 
- Nakládání, překládání nebo manipulace se sutí a vybouranými hmotami 

- Přesun hmot pro injektování, kotvy a mikropiloty 
- Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické 

v do 12 m 
 
Méněpráce – Na základě odborného posouzení geotechnika se rozhodlo o méněpracech. 
Stávající konstrukce v km 271,892 – 272,047 nevykazují žádné deformace – jsou vyhovující. 
 

- Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem 

do 100 m3 strojně 
- Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 
- Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m 

- Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 
- Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

- Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 
05 04 

- Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky 

- Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 
mm 

- Zdivo z gabionů svařovaná síť povrch galfan vyplněná kamenem 
- Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z terénu 
- Bourání zdiva nadzákladového kamenného na sucho přes 1 m3 



P3/7 

 

- Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením 

- Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km 

- Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 

- Nakládání, překládání nebo manipulace se sutí a vybouranými hmotami 
- Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické 

v do 12 m 
 
Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO        X             NE             
 

* uvedené v registru VZ 
 
Finanční vyjádření změny v Kč: viz přiložený rozdílový výkaz výměr 
 
 

Přehled prací SO 01 (v členění podle soupisu prací) Vícepráce [Kč] Méněpráce 
[Kč] 

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s 

kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně 
  

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně 

  

Zřízení pažení dočasného vč.odstranění   

Trn z injekčních zavrtávacích tyčí D 32 mm l 6 m včetně vrtu D 
51 mm prováděný horolezecky 

  

Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm   

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3odorovné přemístění křovin 
do 5 km D kmene do 100 mm 

  

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000  

  

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

přes 100 m3 

  

Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 

  

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04 

  

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   

Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 

perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro 
meliorace 

  

Vrty maloprofilové D do 56 mm úklon přes 45° hl do 25 m hor. 

V a VI 

  

Vrty maloprofilové D do 195 mm úklon přes 45° hl do 25 m   



P4/7 

 

hor. I a II 

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého 

kameniva frakce 16 až 32 mm 

  

Základové pásy z betonu tř. C 16/20   

Injektování aktivovanými směsmi nízkotlaké vzestupné tlakem 
do 0,6 MPa 

  

cement portlandský CEM I 52,5MPa   

Zřízení trubkových mikropilot svislých část hladká D do 150 
mm 

  

Dodávka - mikropilota trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 

353 d do 150 mm 3m/kus 

  

Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D do 150 
mm 

  

Hlava mikropiloty – dodávka   

Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 30/37   

Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo 
zakřivených zřízení 

  

Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo 

zakřivených odstranění 

  

Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505   

Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z terénu   

Bourání zdiva nadzákladového kamenného na sucho přes 1 m3   

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku 

do 1 km se složením 

  

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 

km přes 1 km 

  

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
dřevěného kód odpadu 02 01 03 

  

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 05 04 

  

Nakládání, překládání nebo manipulace se sutí a vybouranými 

hmotami 

  

Přesun hmot pro injektování, kotvy a mikropiloty   

Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, 

tvárnic nebo monolitické v do 12 m 

  

Celkem 1 166 741,61  



P5/7 

 

 

 

Přehled prací SO 01 (v členění podle soupisu prací) Vícepráce [Kč] Méněpráce 
[Kč] 

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně 
  

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

  

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000 m 

  

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

přes 100 m3 

  

Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 

  

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04 

  

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého 

kameniva frakce 16 až 32 mm 

  

Zdivo z gabionů svařovaná síť povrch galfan vyplněná 
kamenem 

  

Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z terénu   

Bourání zdiva nadzákladového kamenného na sucho přes 1 m3   

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku 
do 1 km se složením 

  

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 

km přes 1 km 

  

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 17 05 04 

  

Nakládání, překládání nebo manipulace se sutí a vybouranými 

hmotami 

  

Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, 

tvárnic nebo monolitické v do 12 m 

  

Celkem  2 951 824,94 

 
 

 
 



P6/7 

 

Cena dle SOD Kč 14 649 976,82 

Cena díla včetně předchozích Dodatků Kč 14 649 976,82 

Cena díla po změně dle Dodatku č. 1 Kč 12 864 893,49 

 
 

Celková hodnota změny  27,33 % 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřena v % z ceny (SOD)  0 % 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí z ceny dle SOD  -12,18 % 

 
  
 
 
 
1/ Návrh změny vypracoval*:    , VPI, OŘ Ostrava, ST Ostrava 
 

             Datum:  12. 11. 2020 Podpis:    ……………… 
 
 
2/ Stanovisko TDS:           Doporučuji    X           Nedoporučuji 
 
 
Jméno:       Datum:  12. 11. 2020  Podpis:    ……………… 
 
 
 
 
 
3/ Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji    X          Nedoporučuji 
 
 
Jméno:       Datum:   12. 11. 2020 Podpis:    ……………… 
 
 
 
4/ Stanovisko náměstka ředitele OŘ pro provoz infrastruktury:                         
         
        Schvaluji     X Neschvaluji 
 
 
Jméno:                 Datum:   12. 11. 2020  Podpis: ……………… 
  
         
 
5/ Stanovisko ředitele OŘ:                             Schvaluji      X          Neschvaluji 
 
 
 
Jméno: Ing. Jiří Macho               Datum:   12. 11. 2020  Podpis: ……………… 



P7/7 

 

 
         (razítko)  
 
Příloha změnového listu:  Položkový rozpočet stavby 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1229344

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e7987f47-bab8-4a1f-b2e8-4ebbaf5af44b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Antonín VÍTEK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.11.2020 10:20:01


		2020-11-25T09:20:03+0000




